



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0042024SED
Processo Administrativo Nº 0112042024 SEDUC
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: WALLISON RABELO CRUZ
Data de Publicação: 25/04/2024 11:41:51

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/06/2024 08:55:04
BENS DE CONSUMO (MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS E OUTROS MATERIAIS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ZINCA	Modelo:	
Descrição: ABRAÇADEIRADEAÇOTIPOU%				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 0,39		Valor Total: 15,60
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: ALICATE DE BICO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 17,28		Valor Total: 34,56
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: ALICATE DE CORTE DIAGONAL				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 26,42		Valor Total: 52,84
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: ALICATE DE PRESSÃO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 37,55		Valor Total: 75,10
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8"				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 20,48		Valor Total: 40,96
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: ARCO DE SERRA				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 31,04		Valor Total: 93,12
Item: 7	Unidade: UND	Marca: IRWIN	Modelo:	
Descrição: BROCA VIDEA Nº 8				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,89		Valor Total: 146,70
Item: 8	Unidade: UND	Marca: LAND	Modelo:	
Descrição: CADEADO E25MM				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 10,61		Valor Total: 636,60
Item: 9	Unidade: UND	Marca: LAND	Modelo:	
Descrição: CADEADO E35MM				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 15,44		Valor Total: 926,40
Item: 10	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: CAIXA DE FERRAMENTAS				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 119,76		Valor Total: 239,52
Item: 11	Unidade: UND	Marca: LEVORIN	Modelo:	
Descrição: CAMARA DE AR P/ CARRO DE MÃO				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 14,12		Valor Total: 70,60
Item: 12	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: CHAVE DE GRIFO 12				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 28,34		Valor Total: 56,68
Item: 13	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: CHAVE DE GRIFO 18				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 61,43		Valor Total: 61,43



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 14	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: DISCO CORTE DE FERRO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,21		Valor Total: 42,10
Item: 15	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: ENXADA LARGA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 49,09		Valor Total: 736,35
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo:
Descrição: EXTENSÃO 10MT			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 48,22		Valor Total: 1.928,80
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo:
Descrição: EXTENSÃO 5MT			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,52		Valor Total: 310,40
Item: 18	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: FITA DE DEMARCAÇÃO ADESIVA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,44		Valor Total: 1.072,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: JOGO CHAVE DE FENDA COM 5 PEÇAS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 30,53		Valor Total: 152,65
Item: 20	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: LAMINA DE SERRA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,47		Valor Total: 74,70
Item: 21	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: PÁ DE BICO Nº 4			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 33,60		Valor Total: 336,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: PINO FEMEA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,62		Valor Total: 157,20
Item: 23	Unidade: UND	Marca: FLUXX	Modelo:
Descrição: PINO MACHO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,57		Valor Total: 154,20
Item: 24	Unidade: UND	Marca: LIDER	Modelo:
Descrição: PISTOLA APLICADOR DE SILICONE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,84		Valor Total: 49,68
Item: 25	Unidade: UND	Marca: LIDER	Modelo:
Descrição: PORTA DE ALUMINIO 2,10 X 0,80M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 397,40		Valor Total: 3.974,00
Item: 26	Unidade: PACOTE	Marca: FLUXX	Modelo:
Descrição: REBITE 4.8X25MM, PACOTE COM100 UNIDADES.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,69		Valor Total: 734,50
Item: 27	Unidade: M	Marca: ZINCAR	Modelo:
Descrição: TELA NYLON VERDE 1,00M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,09		Valor Total: 154,50
Item: 28	Unidade: M	Marca: ZINCAR	Modelo:
Descrição: TELA NYLON VERDE 1,5M			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,11		Valor Total: 205,50
Item: 29	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: TESOURA P/PODAR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 28,70		Valor Total: 28,70
Item: 30	Unidade: UND	Marca: STARRETT	Modelo:
Descrição: TRENA AÇO 10M			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 24,87		Valor Total: 74,61

CLASSIFICAÇÃO



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RETOK COMERCIO DE MATERIAIS DE	020	42.402.579/0001-69	20.937,137	12.636,00		Sim
2 REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	131	29.186.782/0001-87	20.934,51	13.900,00	10,00	Sim
3 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	057	09.148.315/0001-55	20.947,137	14.854,00	6,86	Sim
4 M G DOS SANTOS LIMA & CIA LTDA ME	025	15.200.851/0001-55	20.934,51	16.890,00	13,71	Sim
5 AVO COMERCIO E MATERIAL DE	029	50.338.620/0001-03	20.937,137	17.800,00	5,39	Sim
6 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	137	21.803.450/0001-92	20.937,137	20.879,00	17,30	Sim
7 ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	056	43.570.564/0001-72	20.937,137	20.880,00	0,00	Sim
8 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	126	35.959.058/0001-41	20.937,137	20.880,01	0,00	Sim
9 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	012	40.219.546/0001-52	20.937,137	20.895,00	0,07	Sim
10 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	110	12.233.377/0001-70	20.937,137	20.910,00	0,07	Sim
11 LUIZ MAURO FERREIRA	077	01.397.622/0001-68	20.937,137	20.937,137	0,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/06/2024 08:55:05
BENS DE CONSUMO (CIMENTO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: POTY	Modelo:
Descrição: CIMENTO 50KG SACO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 27,39	Valor Total: 5.478,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	108	09.148.315/0001-55	8.051,34	5.478,00		Sim
2 RETOK COMERCIO DE MATERIAIS DE	128	42.402.579/0001-69	8.051,34	5.998,00	9,49	Sim
3 REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	086	29.186.782/0001-87	8.050,00	6.000,00	0,03	Sim
4 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	092	21.803.450/0001-92	8.051,34	8.034,00	33,90	Sim
5 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	094	35.959.058/0001-41	8.051,34	8.034,01	0,00	Sim
6 ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	053	43.570.564/0001-72	8.051,34	8.035,00	0,01	Sim
7 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	050	40.219.546/0001-52	8.051,34	8.036,00	0,01	Sim
8 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	018	12.233.377/0001-70	8.051,34	8.040,00	0,05	Sim
9 LUIZ MAURO FERREIRA	030	01.397.622/0001-68	8.051,34	8.051,34	0,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 18/06/2024 08:55:05
BENS DE CONSUMO (MATERIAL ELETRICO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: FLEXFIOS	Modelo: FLEXFIOS
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 2,5MM, ATE 750V, 100 METROS.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 195,66	Valor Total: 5.869,80	



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 2	Unidade: PEÇA	Marca: FLEXFIOS	Modelo: FLEXFIOS
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 4MM, ATE 750V, 100 METROS.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 260,00		Valor Total: 3.900,00
Item: 3	Unidade: PEÇA	Marca: FLEXFIOS	Modelo: FLEXFIOS
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 6MM, ATE 750V, 100 METROS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 360,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 4	Unidade: PEÇA	Marca: FLEXFIOS	Modelo: FLEXFIOS
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 10MM, ATE 750V, 100 METROS.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 710,00		Valor Total: 3.550,00
Item: 5	Unidade: PEÇA	Marca: MASTERCABOS	Modelo: MASTERCABOS
Descrição: CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 2X1,5MM, 100 METROS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 245,00		Valor Total: 2.450,00
Item: 6	Unidade: PEÇA	Marca: MASTERCABOS	Modelo: MASTERCABOS
Descrição: CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 2X2,5MM, 100 METROS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 380,00		Valor Total: 3.800,00
Item: 7	Unidade: PEÇA	Marca: MASTERCABOS	Modelo: MASTERCABOS
Descrição: CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 3X2,5MM, 100 METROS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 500,00		Valor Total: 5.000,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: POLYFORT	Modelo: POLYFORT
Descrição: CAIXA 3X3 (DE USO ELETRICO P/TOMADAS E INTERRUPTORES)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 45,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: POLYFORT	Modelo: POLYFORT
Descrição: CAIXA 4X2 (DE USO ELETRICO P/TOMADAS E INTERRUPTORES)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 72,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PERLEX	Modelo: PERLEX
Descrição: CANALETA COM ADESIVO - 20 X 12 MM, VARA COM 2 METROS BCO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 280,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: OLIVO	Modelo: OLIVO
Descrição: CONECTOR P/HASTE DE ATERRAMENTO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 90,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 15AMP			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 240,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 20AMP			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 400,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: ELETROMAR	Modelo: ELETROMAR
Descrição: DISJUNTOR TRIFASICO 70AMP			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 500,00
Item: 15	Unidade: PEÇA	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO PVC 25MM, 50 METROS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 71,00		Valor Total: 710,00
Item: 16	Unidade: VARA	Marca: ROPEC	Modelo: ROPEC
Descrição: ELETRODUTO RIGIDO ¾, 3 METROS.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 35,00
Item: 17	Unidade: VARA	Marca: ROPEC	Modelo: ROPEC
Descrição: ELETRODUTO RIGIDO 1.1/2, 3 METROS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,35		Valor Total: 193,50
Item: 18	Unidade: UND	Marca: TEK BOND	Modelo: TEK BOND
Descrição: FITA ISOLANTE 18MMX20M			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 280,00



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 19	Unidade: VARA	Marca: OLIVO	Modelo: OLIVO	
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO 2,4M				Valor Total: 780,00
Quantidade: 30		Valor Unit.: 26,00		
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: INTERRUPTOR 1 SEÇÃO BCO				Valor Total: 180,00
Quantidade: 30		Valor Unit.: 6,00		
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: INTERRUPTOR 1+1 2P+T 10A BCO				Valor Total: 270,00
Quantidade: 30		Valor Unit.: 9,00		
Item: 22	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: INTERRUPTOR 1+1 EXTERNO				Valor Total: 270,00
Quantidade: 30		Valor Unit.: 9,00		
Item: 23	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: INTERRUPTOR 2 SEÇÕES BCO				Valor Total: 364,00
Quantidade: 40		Valor Unit.: 9,10		
Item: 24	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: INTERRUPTOR 2+1 2P+T 10A BCO				Valor Total: 474,00
Quantidade: 40		Valor Unit.: 11,85		
Item: 25	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI	
Descrição: INTERRUPTOR 3 SEÇÕES BCO				Valor Total: 2.420,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 12,10		
Item: 26	Unidade: UND	Marca: SORTELUZ	Modelo: SORTELUZ	
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 10W – SUPER BRANCA, BIVOLT.				Valor Total: 150,00
Quantidade: 30		Valor Unit.: 5,00		
Item: 27	Unidade: UND	Marca: SORTELUZ	Modelo: SORTELUZ	
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 12W – SUPER BRANCA, BIVOLT.				Valor Total: 2.000,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 10,00		
Item: 28	Unidade: UND	Marca: SORTELUZ	Modelo: SORTELUZ	
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 15W – SUPER BRANCA, BIVOLT.				Valor Total: 2.400,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 12,00		
Item: 29	Unidade: UND	Marca: FORLUZ	Modelo: FORLUZ	
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 20W – SUPER BRANCA, BIVOLT.				Valor Total: 2.800,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 14,00		
Item: 30	Unidade: UND	Marca: FORLUZ	Modelo: FORLUZ	
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 24W – SUPER BRANCA, BIVOLT.				Valor Total: 3.600,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 18,00		
Item: 31	Unidade: UND	Marca: FORLUZ	Modelo: FORLUZ	
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 30W – SUPER BRANCA, BIVOLT.				Valor Total: 4.000,00
Quantidade: 200		Valor Unit.: 20,00		
Item: 32	Unidade: UND	Marca: FORLUZ	Modelo: FORLUZ	
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 40W – SUPER BRANCA, BIVOLT.				Valor Total: 2.000,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 20,00		
Item: 33	Unidade: UND	Marca: TASCHIBRA	Modelo: TASCHIBRA	
Descrição: LUMINARIA 1X40				Valor Total: 2.665,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 53,30		
Item: 34	Unidade: UND	Marca: TASCHIBRA	Modelo: TASCHIBRA	
Descrição: LUMINARIA 2X20				Valor Total: 2.680,00
Quantidade: 40		Valor Unit.: 67,00		
Item: 35	Unidade: UND	Marca: TASCHIBRA	Modelo: TASCHIBRA	
Descrição: LUMINARIA 2X40				Valor Total: 12.000,00
Quantidade: 100		Valor Unit.: 120,00		



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 36	Unidade: UND	Marca: FORLUZ	Modelo: FORLUZ
Descrição: LUMINARIA CALHA 32W LED SOBREPOR BRANCO FRIO 120CM 2900LM			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 10.000,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: FORLUZ	Modelo: FORLUZ
Descrição: LUMINÁRIA TUBULAR DE SOBREPOR LED SLIM 20W 60CM BRANCO FRIO			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 2.000,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: BLUMENAU	Modelo: BLUMENAU
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 20W – COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 4.000,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI
Descrição: PLACA CEGA 3X3			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 90,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI
Descrição: PLACA CEGA 4X2			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 90,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: OLIVO	Modelo: OLIVO
Descrição: REFLETOR 160W E-27			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 78,00	Valor Total: 1.560,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: OLIVO	Modelo: OLIVO
Descrição: REFLETOR 250W E-27			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 81,00	Valor Total: 810,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: LIJNCE	Modelo: LIJNCE
Descrição: RELE FOTOCELULA			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 360,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI
Descrição: TOMADA DUPLA			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 1.100,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI
Descrição: TOMADA DUPLA EXTERNA			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 10,01	Valor Total: 100,10
Item: 46	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI
Descrição: TOMADA SIMPLES BCO			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 400,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI
Descrição: TOMADA SIMPLES EXTERNO			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 160,00
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: FORLUZ	Modelo: FORLUZ
Descrição: REFLETOR DE LED HOLOFOTE 100W BIVOLT APROVA D'ÁGUA BRANCO FRIO			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 69,08	Valor Total: 1.381,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AVO COMERCIO E MATERIAL DE	071	50.338.620/0001-03	122.604,281	92.120,00		Sim
2 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	063	09.148.315/0001-55	122.604,221	117.050,00	27,06	Sim
3 M G DOS SANTOS LIMA & CIA LTDA ME	083	15.200.851/0001-55	122.596,05	117.100,00	0,04	Sim
4 REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	118	29.186.782/0001-87	122.596,05	117.400,00	0,26	Sim
5 ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	079	43.570.564/0001-72	122.604,281	118.000,00	0,51	Sim
6 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	109	21.803.450/0001-92	122.604,281	119.020,00	0,86	Sim
7 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	017	40.219.546/0001-52	122.604,281	119.040,00	0,02	Sim
8 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	045	12.233.377/0001-70	122.604,281	122.490,00	2,90	Sim
9 RETOK COMERCIO DE MATERIAIS DE	142	42.402.579/0001-69	122.604,281	122.604,281	0,09	Sim



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

10 LUIZ MAURO FERREIRA 013 01.397.622/0001-68 122.604,281 122.604,281 0,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	143 35.959.058/0001-41	122.604,281	11.940,01		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO	018 10.486.051/0001-29	122.596,05	69.000,00		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 18/06/2024 08:55:06
BENS DE CONSUMO (MATERIAL HIDRAULICO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: ADAPTADOR CURTO 32 X 1 SOL				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,60			Valor Total: 32,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: ADAPTADOR CURTO 50 X 1.1/2 SOLD				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,30			Valor Total: 92,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: ADAPTADOR LONGO 25 X 3/4 SOLD				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,40			Valor Total: 270,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: ADAPTADOR LONGO 50 X 1.1/2 SOLD				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,10			Valor Total: 805,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: ADAPTADOR SOLD CURTO 25X3/4				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,10			Valor Total: 55,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,10			Valor Total: 273,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo:	
Descrição: ASSENTO COMUM PARA VASO SANITÁRIO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,80			Valor Total: 2.680,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo:	
Descrição: BACIA SIMPLES BRANCA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 128,80			Valor Total: 1.288,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo:	
Descrição: BOIA P/CAIXA D' ÁGUA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,70			Valor Total: 174,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: BUCHA 1.1/2 X 1.1/4 ROSCAVEL				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,10			Valor Total: 242,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: BUCHA 3/4 X 1/2 ROSCAVEL				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,60			Valor Total: 32,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: BUCHA FIXAÇÃO Nº10				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,30			Valor Total: 60,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: BUCHA FIXAÇÃO Nº8				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,20			Valor Total: 40,00



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 14	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: CANO ESGOTO 40MM 6MTS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,40		Valor Total: 184,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CANO ESGOTO 50MM 6MTS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 42,20		Valor Total: 1.266,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CANO ESGOTO 75MM 6MTS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 57,40		Valor Total: 1.722,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CANO ESGOTO 100MM 6MTS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 64,70		Valor Total: 1.294,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CANO SOLDAVEL 20MM 6MTS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,50		Valor Total: 310,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CANO SOLDAVEL 25MM 6MTS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,20		Valor Total: 810,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CANO SOLDAVEL 32 MM 6MTS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,60		Valor Total: 306,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAP 25MM SOLDAVEL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 20,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAP 100MM ESGOTO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 34,50
Item: 23	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO "4" BRAÇO 1/2X300MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,70		Valor Total: 435,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: COLA 75G SOLDAVEL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 76,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: CX. DÁGUA 1000L			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 288,20		Valor Total: 1.441,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: DESCARGA EXTERNA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 4.200,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: DUCHA HIGIENICA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,10		Valor Total: 201,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: ENGATE 40 CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 185,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: FITA VEDA ROSCA 20M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 78,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: FITA VEDA ROSCA 50 M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 50,00



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 31	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: JOELHO 100MM ESGOTO				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 22,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: JOELHO 20 MM SOLD				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 24,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: JOELHO 25MM SOLD				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 160,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: JOELHO 25X1/2 SOLD				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 180,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: JOELHO 25X3/4 SOLD				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 36,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: JOELHO 32 MM SOLD				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 105,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: JOELHO 40MM ESG				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 20,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: JOELHO 50MM ESGOTO				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 42,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: JOELHO 75MM ESGOTO				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 132,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: KIT SANITÁRIO				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 113,30		Valor Total: 1.699,50
Item: 41	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo:	
Descrição: LAVATORIO S/COLUNA BRANCO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 47,10		Valor Total: 471,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: PLASTUBOS	Modelo:	
Descrição: LUVA 25X3/4 SOLD				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 76,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: LUVA SOLDAVEL 25MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 35,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: LUVA SOLDAVEL 32 MM				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 42,00
Item: 45	Unidade: M	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL 1/2				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 720,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: NIPLE 3/4 ROSCAVEL				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 7,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: PLUG 1/2 ROSCAVEL				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 10,00



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 48	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: PLUG 3/4 ROSCAVEL				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 7,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO SOLD 25MM				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 150,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: SIFÃO DUPLO				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 390,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: SIFÃO SIMPLES				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 240,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: TE 40MM ESGOTO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 30,00
Item: 53	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TE 50MM ESGOTO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 40,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TE 100MM ESGOTO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 80,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TE 25MM SOLDAVEL				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 24,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA CHUVEIRO 3/4				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 108,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA LAVATORIO METAL				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 34,90		Valor Total: 349,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA P/ PIA METAL				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 37,50		Valor Total: 375,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATORIO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 110,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA PLASTICA PARA PIA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 86,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TUBO PARA CX DE DESCARGA CURTO COM CURVA				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 8,30		Valor Total: 249,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: VALVULA DE PIA CROMADA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 150,00
Item: 63	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: KIT DE REPARO PARA CAIXA SANITÁRIA ACOPLADA				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 46,20		Valor Total: 4.620,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	011 09.148.315/0001-55	43.249,061	29.445,00		Sim
2 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	002 43.570.564/0001-72	43.249,061	29.865,00	1,43	Sim



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

3 M G DOS SANTOS LIMA & CIA LTDA ME	032	15.200.851/0001-55	43.238,35	29.900,00	0,12	Sim
4 RETOK COMERCIO DE MATERIAIS DE	091	42.402.579/0001-69	43.249,061	29.995,00	0,32	Sim
5 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	099	21.803.450/0001-92	43.249,061	39.090,00	30,32	Sim
6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	109	40.219.546/0001-52	43.249,061	42.000,00	7,44	Sim
7 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	070	35.959.058/0001-41	43.249,061	42.000,01	0,00	Sim
8 LUIZ MAURO FERREIRA	019	01.397.622/0001-68	43.249,061	43.249,061	2,97	Sim
9 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	127	12.233.377/0001-70	43.249,061	43.249,061	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	114 29.186.782/0001-87	43.240,35	25.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 18/06/2024 08:55:06
BENS DE CONSUMO (TELHAS E TIJOLOS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GIRAO	Modelo:	
Descrição: TELHA COLONIAL				Valor Total: 1.240,00
Quantidade: 2.000				Valor Unit.: 0,62
Item: 2	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo:	
Descrição: TIJOLO 8 FUIROS				Valor Total: 1.710,00
Quantidade: 3.000				Valor Unit.: 0,57

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RETOK COMERCIO DE MATERIAIS DE	052 42.402.579/0001-69	4.156,60	2.950,00		Sim
2 ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	077 43.570.564/0001-72	4.156,60	3.095,00	4,92	Sim
3 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	088 09.148.315/0001-55	4.156,60	3.125,00	0,97	Sim
4 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	082 21.803.450/0001-92	4.156,60	3.997,00	27,90	Sim
5 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	013 35.959.058/0001-41	4.156,60	3.997,01	0,00	Sim
6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	020 40.219.546/0001-52	4.156,60	3.998,02	0,03	Sim
7 LUIZ MAURO FERREIRA	087 01.397.622/0001-68	4.156,60	4.156,60	3,97	Sim
8 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	108 12.233.377/0001-70	4.156,60	4.156,60	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	053 29.186.782/0001-87	4.150,00	1.899,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 18/06/2024 08:55:07
BENS DE CONSUMO (MATERIAL PARA PINTURA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GALÃO 3,6L	Marca: LUB	Modelo:	
Descrição: ANTICORROSIVO GALÃO 3,6 LITROS.				Valor Total: 710,00
Quantidade: 20				Valor Unit.: 35,50



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 2	Unidade: UND	Marca: MASTER	Modelo:	
Descrição: BANDEJA PINTURA 15CM				Valor Total: 132,00
Quantidade: 20		Valor Unit.: 6,60		
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MASTER	Modelo:	
Descrição: BANDEJA PINTURA 23CM				Valor Total: 384,00
Quantidade: 30		Valor Unit.: 12,80		
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MASTER	Modelo:	
Descrição: BROXA GR				Valor Total: 42,00
Quantidade: 10		Valor Unit.: 4,20		
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MASTER	Modelo:	
Descrição: BROXA PQ				Valor Total: 106,00
Quantidade: 20		Valor Unit.: 5,30		
Item: 6	Unidade: FL	Marca: COMPENSADO	Modelo:	
Descrição: BRUMASA 10MM				Valor Total: 1.186,00
Quantidade: 10		Valor Unit.: 118,60		
Item: 7	Unidade: UND	Marca: STARRET	Modelo:	
Descrição: FITA CREPE 24X50				Valor Total: 630,00
Quantidade: 150		Valor Unit.: 4,20		
Item: 8	Unidade: UND	Marca: STARRET	Modelo:	
Descrição: FITA CREPE 48X50				Valor Total: 1.245,00
Quantidade: 150		Valor Unit.: 8,30		
Item: 9	Unidade: GALÃO 3,6L	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: FUNDO BRANCO P/MADEIRA LATA, 3,6 LITROS.				Valor Total: 397,00
Quantidade: 5		Valor Unit.: 79,40		
Item: 10	Unidade: UND	Marca: STARRET	Modelo:	
Descrição: LIXA FERRO - DIVERSAS GRAMATURAS				Valor Total: 195,00
Quantidade: 150		Valor Unit.: 1,30		
Item: 11	Unidade: UND	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: MASSA COLA 15KG				Valor Total: 600,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 12,00		
Item: 12	Unidade: UND	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: PINCEL ½				Valor Total: 192,00
Quantidade: 120		Valor Unit.: 1,60		
Item: 13	Unidade: UND	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: PINCEL ¾				Valor Total: 288,00
Quantidade: 120		Valor Unit.: 2,40		
Item: 14	Unidade: UND	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: PINCEL 1				Valor Total: 110,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,20		
Item: 15	Unidade: UND	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: PINCEL 1 ½				Valor Total: 135,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,70		
Item: 16	Unidade: UND	Marca: KALA	Modelo:	
Descrição: PINCEL 2				Valor Total: 80,00
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,00		
Item: 17	Unidade: LATAO 18L	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: REGULADOR DE BRILHO 18 LITROS.				Valor Total: 4.260,00
Quantidade: 60		Valor Unit.: 71,00		
Item: 18	Unidade: GALÃO 3,6L	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: REGULADOR DE BRILHO 3,6 LITROS.				Valor Total: 2.350,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 47,00		



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 19	Unidade: UND	Marca: POLIESTER	Modelo:	
Descrição: ROLO ESPONJA 15CM				Valor Total: 126,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,30			
Item: 20	Unidade: UND	Marca: POLIESTER	Modelo:	
Descrição: ROLO ESPONJA 23CM				Valor Total: 535,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,70			
Item: 21	Unidade: LATÃO 18L	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: SELADOR PIGMENTADO GALÃO 18 LITROS.				Valor Total: 1.072,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 53,60			
Item: 22	Unidade: SACO	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: SUPERCAL 5KG – CORES VARIADAS				Valor Total: 620,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,20			
Item: 23	Unidade: GALÃO 3,6L	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS) LATA 3,6 LITROS.				Valor Total: 2.142,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 71,40			
Item: 24	Unidade: LATA	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS) 900ML.				Valor Total: 552,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,40			
Item: 25	Unidade: LATÃO 18L	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: TINTA LATEX EXTERNA CORES VARIADAS GALÃO 18 LITROS.				Valor Total: 19.620,00
Quantidade: 150	Valor Unit.: 130,80			
Item: 26	Unidade: GALÃO 3,6L	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: TINTA LATEXEXT (CORES VARIADAS), 3,6 LITROS.				Valor Total: 719,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 71,90			
Item: 27	Unidade: GALÃO 3,6L	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: VERNIZ ACRILICO 3,6 LITROS.				Valor Total: 562,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,10			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	019	09.148.315/0001-55	71.225,482	38.990,00		Sim
2 REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	018	29.186.782/0001-87	71.221,70	39.800,00	2,08	Sim
3 RETOK COMERCIO DE MATERIAIS DE	054	42.402.579/0001-69	71.225,482	42.736,28	7,38	Sim
4 M G DOS SANTOS LIMA & CIA LTDA ME	059	15.200.851/0001-55	71.232,70	47.900,00	12,08	Sim
5 ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	016	43.570.564/0001-72	71.225,482	49.453,00	3,24	Sim
6 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	045	35.959.058/0001-41	71.225,482	59.900,01	21,13	Sim
7 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	026	40.219.546/0001-52	71.225,482	62.640,00	4,57	Sim
8 AVO COMERCIO E MATERIAL DE	010	50.338.620/0001-03	71.225,482	65.010,00	3,78	Sim
9 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	112	21.803.450/0001-92	71.225,482	65.399,00	0,60	Sim
10 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	006	12.233.377/0001-70	71.225,482	71.225,482	8,91	Sim
11 LUIZ MAURO FERREIRA	137	01.397.622/0001-68	71.225,482	71.225,482	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO	111	10.486.051/0001-29	71.221,70	54.900,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO	111	10.486.051/0001-29	71.221,70	54.900,00		Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 18/06/2024 08:55:07
BENS DE CONSUMO (ENTREGA RAPIDA)



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M³	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: AREIA GROSSA/FINA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 55,40		Valor Total: 2.770,00
Item: 2	Unidade: M³	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: ARISCO (BARRO)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 56,50		Valor Total: 1.695,00
Item: 3	Unidade: M³	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: BRITA 5/8 - 3/4 - 1/2			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 112,20		Valor Total: 2.244,00
Item: 4	Unidade: SC	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: GESSO 20KG			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,50		Valor Total: 215,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: EXTRAFLEX	Modelo:
Descrição: REJUNTE 1KG			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 66,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	091	09.148.315/0001-55	11.362,233	6.990,00		Sim
2 RETOK COMERCIO DE MATERIAIS DE	111	42.402.579/0001-69	11.362,233	7.563,00	8,20	Sim
3 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	084	43.570.564/0001-72	11.362,233	9.100,00	20,32	Sim
4 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	113	21.803.450/0001-92	11.362,233	9.899,00	8,78	Sim
5 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	053	35.959.058/0001-41	11.362,233	9.999,01	1,01	Sim
6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	056	40.219.546/0001-52	11.362,233	10.000,00	0,01	Sim
7 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	026	12.233.377/0001-70	11.362,233	11.362,233	13,62	Sim
8 LUIZ MAURO FERREIRA	033	01.397.622/0001-68	11.362,233	11.362,233	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	029	29.186.782/0001-87	11.361,80	5.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 18/06/2024 08:55:08
BEM PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: CARRINHO DE MÃO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 247,40		Valor Total: 2.474,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: ESCADA DE ALUMINIO C/ 7 DEGRAUS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 809,30		Valor Total: 4.046,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 260,70		Valor Total: 260,70
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: PARAFUSADEIRA A BATERIA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 198,80		Valor Total: 198,80



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	101	09.148.315/0001-55	11.132,5903	6.980,00		Sim
2 RETOK COMERCIO DE MATERIAIS DE	014	42.402.579/0001-69	11.132,5903	7.652,00	9,63	Sim
3 M G DOS SANTOS LIMA & CIA LTDA ME	018	15.200.851/0001-55	11.132,52	7.800,00	1,93	Sim
4 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	025	43.570.564/0001-72	11.132,5903	8.938,00	14,59	Sim
5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	045	40.219.546/0001-52	11.132,5903	10.800,00	20,83	Sim
6 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	073	21.803.450/0001-92	11.132,5903	10.840,00	0,37	Sim
7 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	058	35.959.058/0001-41	11.132,5903	10.850,01	0,09	Sim
8 LUIZ MAURO FERREIRA	121	01.397.622/0001-68	11.132,5903	11.132,5903	2,60	Sim
9 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	012	12.233.377/0001-70	11.132,5903	11.132,5903	0,00	Sim
10 AVO COMERCIO E MATERIAL DE	089	50.338.620/0001-03	11.132,5903	11.132,5903	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	069	29.186.782/0001-87	11.132,52	4.980,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 18/06/2024 08:55:09
BENS DE CONSUMO (MADEIRAS/AFINS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:
Descrição: CAIBRO MISTO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 2.350,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: STAM	Modelo:
Descrição: FECHADURA EXTERNA P/PORTA-SIMPLES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,50		Valor Total: 450,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: STAM	Modelo:
Descrição: FECHADURA PERFIL ESTREITA PORTA 601-602/03 - 36 MM INOX			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 26,80		Valor Total: 1.072,00
Item: 4	Unidade: M ²	Marca: MADEX	Modelo:
Descrição: FORRO DE PVC			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 34,10		Valor Total: 5.115,00
Item: 5	Unidade: M	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:
Descrição: LINHA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,80		Valor Total: 1.480,00
Item: 6	Unidade: M	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:
Descrição: LINHA REFORÇADA (BRABO)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,30		Valor Total: 965,00
Item: 7	Unidade: FL	Marca: RONDOVILLE	Modelo:
Descrição: MADEIRITE 10MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 48,80		Valor Total: 2.440,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:
Descrição: PORTA PARANÁ - MEDINDO 2,10 X 060			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 131,90		Valor Total: 2.638,00
Item: 9	Unidade: M	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:
Descrição: RIPA MISTA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 1.150,00



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	051	09.148.315/0001-55	39.501,676	17.660,00		Sim
2 REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	007	29.186.782/0001-87	39.496,30	25.000,00	41,66	Sim
3 ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	093	43.570.564/0001-72	39.501,676	26.000,00	4,00	Sim
4 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	060	21.803.450/0001-92	39.501,676	39.299,00	51,15	Sim
5 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	008	35.959.058/0001-41	39.501,676	39.300,01	0,00	Sim
6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	125	40.219.546/0001-52	39.501,676	39.400,00	0,25	Sim
7 RETOK COMERCIO DE MATERIAIS DE	089	42.402.579/0001-69	39.501,676	39.501,676	0,26	Sim
8 LUIZ MAURO FERREIRA	037	01.397.622/0001-68	39.501,676	39.501,676	0,00	Sim
9 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	088	12.233.377/0001-70	39.501,676	39.501,676	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: EDILSON SANTAGO DE OLIVEIRA